



CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO VALE DO JEQUITINHONHA

CNPJ: 22.835.076/0001-70

RUA ZECA BRUNO, 131 - BAIRRO CAZUZA - DIMANTINA/MG CEP: 39.100-000

Telefone: (38) 9990-1120 EMAIL: cimjequitinhonha.official@gmail.com

INFORMAÇÕES GERAIS						REFERÊNCIA DE PREÇOS				BDI (%)	
						Planilha Referência		Data Base			
MUNICÍPIO: ITAMARANDIBA						SICOR		out-24		6,50%	
PROJETO - TSD COMUNIDADE DE JOÃO AFONSO						SICRO		out-24			
LOCALIDADE: COMUNIDADE JOAO AFONSO						SINAPI		jan-25			
Responsável Técnico: - CREA/MG:											
Data: quarta-feira, 11 de junho de 2025											
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA											
Item	Referência	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)			
						Sem BDI		Com BDI			
						Unitário	Total	Unitário	Total		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES									2.405,20	
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	M²	4,50	501,86	2.258,37	534,49	2.405,20		
2	ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS									9.664,79	
2.1	CIM	CIM	ADMINISTRAÇÃO DAS OBRAS	%	3,00%	179.610,41	5.388,31	191.289,79	5.738,69		
2.2	SINAPI	4083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS (HORISTA)	DIA	10,00	368,64	3.686,40	392,61	3.926,10		
3	TSD (TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO SOB BASE)					M2	3.842,00			184.998,61	
3.1	SICOR	RO-00388	IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA (EXECUÇÃO, EXCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATÉ A OBRA)	M2	3.842,00	0,40	1.536,80	0,43	1.652,06		
3.2	SICOR	RO-00428	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (TSD) COM BANHO DILUIDO (EXECUÇÃO)	M2	3.842,00	2,67	10.258,14	2,84	10.911,28		
3.3	EMAM	EMAM	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO EAI	T	4,99	4.008,97	20.004,77	4.269,66	21.305,60		
3.4	STRATURA	STRATURA	FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	T	19,21	4.509,95	86.636,04	4.803,21	92.269,66		
3.5	AGROCITY	AGROCITY	FORNECIMENTO DE AGREGADO BRITA 1	T	86,45	265,00	22.909,25	282,23	24.398,78		
3.6	SICOR	ED-51132	CARGA MECÂNICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	105,02	3,12	327,66	3,32	348,67		
3.7	AGROCITY	AGROCITY	PEDRA BRITADA N. 0, (4,8 A 9,5 MM)	T	42,26	265,00	11.198,90	282,23	11.927,04		
3.8	ELETRO AVENIDA	ELETRO AVENIDA	FORNECIMENTO DE AGREGADO AREIA	T	28,82	130,00	3.746,60	138,45	3.990,13		
3.9	SICOR	RO-00442	TRATAMENTO ANTI PÓ	M2	3.842,00	1,62	6.224,04	1,73	6.646,66		
	SICOR	ED-29235	TRANSPORTE DE AGREGADO DA SEDE AO DISTRITO	M3XKM	5.251,00	1,64	8.611,64	1,75	9.189,25		
	SICOR	ED-29236	TRANSPORTE DE EMULSÃO SEDE AO DISTRITO	M³XKM	1.210,00	1,64	1.984,40	1,75	2.117,50		
3.7	SEINFRA	RO-41740	LAVAGEM DE BRITA EM CAMINHÃO	M3	85,81	2,65	227,40	2,82	241,98		
4	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO									3.825,79	
4.1	SICOR	ED-50389	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DISTANTE DO CENTRO URBANO COM VALOR ATÉ 1M	%	2,00%	179.610,41	3.592,21	191.289,79	3.825,79		
TOTAL						-	-	S/ BDI	188.590,93	C/ BDI	200.894,39